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Motion till kommunfullmäktige i Askersund
Åldersspannet för psykisk funktionsnedsättning ska tas bort i

riktlinjerna

Ärendebeskrivning

Psykiatrireformen genomfördes 1995 och de sista mentalsjukhusen stängdes. Kommunerna fick
då ett ökat och förtydligat ansvar för personer med psykisk funktionsnedsättning som inte är i
behov av sluten aktiv psykiatrisk vård. Syftet med reformen var att öka livskvaliteten och
delaktigheten i samhället för personer med psykisk sjukdom och ohälsa.
Socialstyrelsens utvärdering av reformen visade på allvarliga brister i svensk psykiatrivård. Ett av
målen med reformen var att de funktionshindrade skulle erhålla rehabilitering och meningsfull
sysselsättning. Fortfarande, efter så många år, finns brister i måluppfyllelse för många
kommuner. Stigmat kring personer med psykisk funktionsnedsättning är skrämmande stor i vårt
idag så upplysta samhälle.
Aldre personer med långvarig psykisk funktionsnedsättning har ofta slitit ut sina relationer med
sina anhöriga och har få eller inga vänner. Personal är ofta den enda sociala kontakten med
omvärlden de har. Den ensamhet som följer på det riskerar att öka ohälsa och psykiatriska
symtom.
Gruppen äldre personer med psykiatrisk funktionsnedsättning är den absolut svagaste i vårt
samhälle. Hos gruppen med demenssjukdom finns kungligheter, kändisar, politiker, starka
anhörigföreningar, specialteam, specialboenden, etc som för deras talan. Det engagemanget
finns definitivt inte för de psykiskt sjuka.
Utifrån att fler börjar förstå allvaret i vilket ekonomiskt läge styrande har satt vårt land i finns nu
risk att man börjar med att dra in bistånd på de allra svagaste och utsatta i vårt samhälle,
något vi Sverigedemokrater är oroade för. Därför anser vi att äldre personer med psykisk
funktionsnedsättning är en grupp som vi vill att kommunen värnar och arbetar för rätten att de
får delta i ett socialt sammanhang utifrån sina behov.

Med anledning av detta yrkar vi:

att i riktLinjerna för biståndshandläggning gälLande psykisk funktionsnedsättning ska
behovet av social samvaro styra och åLdersspannet tas bort i riktlinjerna.
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